
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των  υπαλ-

λήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-

των.

2 Eπιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παρά-

βαση λαθρεμπορίας καπνικών.

3 Ολοκλήρωση επένδυσης της επιχείρησης «ΞΕ-

ΝΟΔΟΧΕΙΟ ΑΛΙΑΚΜΩΝ ΑΦΟΙ Δ. ΔΕΛΙΑΛΗ - Γ. ΧΑ-

ΤΖΗΚΥΠΡΑΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», οριστικοποίηση του 

κόστους αυτής και έναρξη της παραγωγικής λει-

τουργίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    7036/Γ1 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των  υπαλ-
λήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων. 

 Η ΥΠΟΥΡ�ΟΣ ΠΑΙ�ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύει.

β. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

3. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α’ 98), όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το άρθρο 8 της υπ’ αρ. 2/17805/0022/13-3-2013 
(ΑΔΑ: ΒΕΑΗΗ-ΒΑΜ) κοινής υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που 
απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 4 και της παρ. 1 α του άρθρου 31 του 
ν. 4024/2011 (Α’ 226), όπως ισχύει» (Β’ 662).

7. Την εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» 
(Α’ 176).

8. Τις υπό στοιχεία 5872/Β3/19-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΕΑ-
Τ46ΜΤΛΗ-ΣΒΑ), 5875/Β3/19-01-2021 (ΑΔΑ:69ΟΓ46ΜΤΛΗ-
Ν1Ξ), 5878/Β3/19-01-2021 (ΑΔΑ: 6Λ2Ω46ΜΤΛΗ-ΜΝ8), 
5985/Β3/19-01-2021 (ΑΔΑ: ΩΖΖΤ46ΜΤΛΗ-ΧΦΝ), 5994/
Β3/19-01-2021 (ΑΔΑ: Ω1Ξ746ΜΤΛΗ-Φ7Σ), 5979/Β3/
19-01-2021 (ΑΔΑ: 69ΓΓ46ΜΤΛΗ-5ΜΙ) αποφάσεις δέσμευ-
σης πιστώσεων της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών 
και Λοιπών Επιδομάτων του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/34/6777/Β1/20.01.2021 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) του 
Αν. Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των.

10. Το Ενημερωτικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού προς το Γραφείο Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.) «Έγκριση της υπερωρια-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων του Υ.ΠΑΙ.Θ. για το 
Α’ εξάμηνο 2021».

11. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών των Γενικών Γραμματειών και των Λοιπών και 
Αυτοτελών Μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων που δημιουργούνται ενδεικτικά από:

- Κάλυψη των αναγκών των Ιδιαίτερων Γραφείων της 
Υπουργού, των Υφυπουργών, των Γενικών Γραμματέων 
και άλλων, από το προσωπικό που έχει διατεθεί σε αυτά.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  �ΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 304

2893

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.28 19:26:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2894 Τεύχος B’ 304/28.01.2021

- Υλοποίηση ενεργειών διενέργειας των εκλογών για 
την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων τόσο των μο-
νίμων υπαλλήλων, των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. για τη 
διετία 2021-2022.

- Υποστήριξη στη διεκπεραίωση του έργου των Συμ-
βουλίων Διοικητικού Προσωπικού του ΥΠΑΙΘ.

- Πειθαρχικά θέματα και συναφή διοικητικά μέτρα.
- Έλεγχοι νομιμότητας επί εκλογών μελών ΔΕΠ των 

ΑΕΙ, με καταληκτικές ημερομηνίες εντός του Α’ εξαμήνου 
του 2021.

- Εργασίες ολοκλήρωσης του Κύκλου Κινητικότητας 
2020 και μετατάξεις μέσω Κεντρικής Επιτροπής Κινητι-
κότητας για τις ΓΓ του Υπουργείου.

- Διεργασίες σχετικά με επικείμενες νομοθετικές ρυθ-
μίσεις που αφορούν τα ζητήματα του Προσωπικού της 
Ανώτατης Εκπαίδευσης.

- Αναβάθμιση εφαρμογών για τη διαχείριση ανθρώ-
πινου δυναμικού, εισαγωγή και παρακολούθηση δεδο-
μένων.

- Διαδικασία αξιολόγησης 2019, η οποία παρατάθηκε 
για α’ εξάμηνο 2021.

- Έγκριση πιστώσεων προκηρύξεων κενών θέσεων, 
σύμφωνα με τον προγραμματισμό του 2021.

- Μετατάξεις εκπαιδευτικών σε θέσεις ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ 
στα ΑΕΙ.

- Επεξεργασία και εξέταση αιτήσεων και κατ’ εξαίρεση 
μετεγγραφών και ενέργειες για την έκδοση των σχετικών 
αποφάσεων.

- Αντιμετώπιση θεμάτων που αφορούν τρέχουσες αλ-
λαγές στο χώρο της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης.

- Παραμονή οδηγών και υπαλλήλων του Τμήματος Κι-
νήσεως και πέραν του κανονικού ωραρίου, για μετακινή-
σεις υπαλλήλων και στελεχών της υπηρεσίας, σε άλλες 
υπηρεσίες που εδρεύουν στο κέντρο της Αθήνας.

- Παραμονή της νοσηλεύτριας και πέραν του ωραρίου 
της, για την κάλυψη αναγκών του Γραφείου Ιατρού.

- Ολοκλήρωση των διαδικασιών επιλογής των στελε-
χών εκπαίδευσης.

- Τήρηση του αρχείου των χρηματικών ενταλμάτων, 
την αποστολή των καταστάσεων και των Χρηματικών 
Ενταλμάτων στην Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου, καταχώριση στο ΟΠΣΔΠ των αναμορφώσε-
ων του Προϋπολογισμού.

- Ολοκλήρωση του νέου συστήματος διορισμών και 
προσλήψεων εκπαιδευτικού προσωπικού ΠΕ και  ΔΕ και 
μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ει-
δικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ).

- Προσλήψεις αναπληρωτών εκπαιδευτικών, για τα 
σχολεία αρμοδιότητας της Διευθύνσεως Θρησκευτικής 
Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων.

- Προετοιμασία, διοικητική υποστήριξη και συμμετοχή 
σε Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκκλησια-
στικής Εκπαίδευσης (ΥΣΔΕΕ) και Εποπτικό Συμβούλιο 
Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (ΕΣΔΕΕ).

- Υποστήριξη διενέργειας πανελλήνιου μαθητικού δι-
αγωνισμού δημιουργίας βίντεο, 2020-21 με θέμα «Δια-
κόσια χρόνια από το 1821».

- Συμβολή στη σύνταξη διεθνών εκθέσεων για θέματα 
που άπτονται των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Θρη-

σκευτικών Ελευθεριών και Διαθρησκευτικών Σχέσεων, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης έως 120 ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο, πέραν 
των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, προκειμένου να 
καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες και έκτακτες ανάγκες 
των Γενικών Γραμματειών και των Λοιπών και Αυτοτελών 
Μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
που υπάγονται στην Υπουργό Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 και ειδικότερα 
από τη δημοσίευση της παρούσης έως και 30-6-2021 
ως ακολούθως:

α) Για 71 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και εκπαιδευ-
τικούς που υπηρετούν με διάθεση και δεν καλύπτουν 
οργανικές θέσεις στα Ιδιαίτερα Γραφεία της Υπουργού, 
των Υφυπουργών, των Γενικών Γραμματέων του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
και 2 δημοσιογράφων που υπηρετούν με σχέση εργα-
σίας ορισμένου χρόνου στο Γραφείο Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

β) Για 24 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κα-
θώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και 
εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία 
Θρησκευμάτων.

γ) Για 355 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους 
και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμμα-
τεία Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής.

δ) Για 97 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και εκπαιδευ-
τικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας.

ε) Για 74 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και εκπαιδευ-
τικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Ανώτατης 
Εκπαίδευσης.

στ) Για 513 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και 
εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στις Λοιπές Μονάδες/
Αυτοτελείς Μονάδες του Υ.ΠΑΙ.Θ., που υπάγονται στην 
Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή 
δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να υπερβεί το ποσό των 
€ 280.000,00 (διακοσίων ογδόντα χιλιάδων ευρώ) και 
συγκεκριμένα:

α) Τις 30.000,00 € (τριάντα χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-101, οικ. έτους 
2021 των Ιδιαίτερων Γραφείων της Υπουργού, Υφυπουρ-
γών και Γενικών Γραμματέων του Υ.ΠΑΙ.Θ., και του Γρα-
φείου Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2895Τεύχος B’ 304/28.01.2021

β) Τις 8.000,00 € (οκτώ χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 

της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 

2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-202, οικ. έτους 

2021 της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.
γ) Τις 100.000,00 € (εκατό χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 

της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-206, οικ. έτους 
2021 της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ.

δ) Τις 20.000,00 € (είκοσι χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-207, οικ. έτους 
2021 της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.

ε) Τις 12.000,00 € (δώδεκα χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-208, οικ. έτους 
2021 της Γενικής Γραμματείας Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.

στ) Τις 110.000,00 € (εκατόν δέκα χιλιάδες ευρώ) σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-501, οικ. έτους 
2021 των Λοιπών Μονάδων/Αυτοτελών Μονάδων του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., που υπάγονται στην Υπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Ιανουαρίου 2021

Η Υπουργός

 ΙΚΗ ΚΕΡΑ�ΕΩΣ

Ι

(2)    

Eπιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας καπνικών. 

 Με την υπ’ αρ. 122/2016/17-08-2018 Καταλογιστική 
Πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τελωνεί-
ου Κορίνθου, λόγω παράβασης της παρ. 2 του άρθρου 
119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 («Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα»), κα-
ταλογίζουμε μεταξύ άλλων στον ΤΑΤΣΗ ΛΕΥΤΕΡΗ του 
ΚΩΤΣΟ με ΑΦΜ 105475218, Αλβανικής καταγωγής, 
πρώην κάτοικο ΠΕΟ Πατρών 86 - Βραχάτι Κορινθίας, 
νυν αγνώστου διαμονής, με βαθμό συμμετοχής 50% 
στην εν λόγω παράβαση, πρόστιμο -πολλαπλό τέλος 
προσωπικά ύψους 16.433,26 € (δεκαέξι χιλιάδες τετρα-
κόσια τριάντα τρία ευρώ και είκοσι έξι λεπτά), το οποίο 
υπόκειται κατά την είσπραξη του σε Τ.Χ 2% και ΟΓΑ επί 
των Τελών Χαρτοσήμου 20%, σύμφωνα με τον Κώδικα 
Τελών Χαρτοσήμου και αλληλέγγυα εις ολόκληρον μετά 
των λοιπών συνυπαιτίων του πρόστιμου - πολλαπλού 
τέλους ύψους ΤΡΙΑΝΤΑ ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΟΚΤΑΚΟΣΙΩΝ 
ΕΞΗΝΤΑ ΕΞΙ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΠΕΝΗΝΤΑ ΤΡΙΩΝ ΛΕΠΤΩΝ, ήτοι 
#32.866,53# €, το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξη 

του σε Τ.Χ 2% και ΟΓΑ επί των Τελών Χαρτοσήμου 20%, 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου, για την 
τέλεση της, κατά τις ανωτέρω διατάξεις, τελωνειακής 
παράβασης της λαθρεμπορίας καπνικών προϊόντων, με 
αποτέλεσμα να μην καταβληθούν στο Δημόσιο οι ανα-
λογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

Αριθμ.  8185 (3)

Ολοκλήρωση επένδυσης της επιχείρησης «ΞΕ-
ΝΟ�ΟΧΕΙΟ ΑΛΙΑΚΜΩΝ ΑΦΟΙ �. �ΕΛΙΑΛΗ - �. ΧΑ-
ΤΖΗΚΥΠΡΑΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», οριστικοποίηση του 
κόστους αυτής και έναρξη της παραγωγικής λει-
τουργίας.

  Με την υπό στοιχεία 166561/Π04/4/00079/Ε/Ν.3299/
2004/21-1-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ και έχοντας υπόψη την υπ’ αρ. 186902/
28-12-2020 1η συμπληρωματική έκθεση ελέγχου του 
Π.Ο.Ε., τον ν. 3299/2004 (Α’ 261), τον ν. 3852/2010 (Α’ 87), 
τον ν. 3908/2011 (Α’ 8), τον ν. 4399/2016 (Α’ 117), την παρ. 2 
του άρθρου 106 του ν. 4497/2017 (Α’ 171), το π.δ. 33/
2011 (Α’ 83) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 6 και την 
παρ. 3 του άρθρου 9, τις υπ’ αρ. 47718/8-11-2011 (Β’ 2669) 
και 136180/17-12-2018 (Β’ 5760) υπουργικές αποφά-
σεις, όπως ισχύουν και την υπ’ αρ. 23682/27-02-2020
(ΑΔΑ: Ω3ΥΗ46ΜΤΛΡ-7Β1) εγκύκλιο του Υπουργού Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, ολοκληρώθηκε η επένδυση της 
επιχείρησης «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΑΛΙΑΚΜΩΝ ΑΦΟΙ Δ. ΔΕΛΙΑ-
ΛΗ - Γ. ΧΑΤΖΗΚΥΠΡΑΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», που αναφέρεται 
στον εκσυγχρονισμό ξενοδοχειακής μονάδας με ταυτό-
χρονη αναβάθμιση σε 3 αστέρων, στο Δήμο Κοζάνης, της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Π.Ε. Κοζάνης). 

Κατά την έκδοση της απόφασης ολοκλήρωσης, η 
επωνυμία του φορέα της επένδυσης είναι «ΞΕΝΟΔΟ-
ΧΕΙΟ ΑΛΙΑΚΜΩΝ ΑΦΟΙ Δ. ΔΕΛΙΑΛΗ- Γ. ΧΑΤΖΗΚΥΠΡΑΙΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.».

Το συνολικό κόστος της επένδυσης οριστικοποιείται 
στο ποσό των εννιακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων εξακο-
σίων εξήντα ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (927.660,37) 
και το ενισχυόμενο κόστος στο ποσό των εννιακοσίων 
είκοσι επτά χιλιάδων εξακοσίων εξήντα ευρώ και τριάντα 
επτά λεπτών (927.660,37).

Το ύψος της επιχορήγησης ορίσθηκε στο ποσό των 
τριακοσίων εβδομήντα μίας χιλιάδων εξήντα τεσσάρων 
ευρώ και δέκα πέντε λεπτών (371.064,15), που αποτελεί 
ποσοστό 40% του ενισχυόμενου κόστους της επένδυ-
σης.

Η ιδία συμμετοχή ορίσθηκε στο ποσό των διακοσίων 
τριάντα δύο χιλιάδων επτά ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών 
(232.007,86), που αποτελεί ποσοστό 25,01% του ενισχυ-
όμενου κόστους της επένδυσης.

Έγινε χρήση τραπεζικού δανείου ποσού 324.588,36 € 
για την υλοποίηση της επένδυσης.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2896 Τεύχος B’ 304/28.01.2021

Δεν πληρείται ο όρος της παρ. β. του άρθρου 6 της 

απόφασης υπαγωγής, περί διατήρησης των υφιστάμε-

νων θέσεων εργασίας. Επιβάλλεται κύρωση παρακράτη-

σης της επιχορήγησης, το ποσό της οποίας αντιστοιχεί 

σε 14.112,00 €.

Δεν πληρείται ο όρος της παρ. β. του άρθρου 6 της 

απόφασης υπαγωγής, περί δημιουργίας νέων θέσεων ερ-

γασίας. Επιβάλλεται κύρωση παρακράτησης της επιχο-

ρήγησης, το ποσό της οποίας αντιστοιχεί σε 21.000,00 €

Το σύνολο των θέσεων εργασίας στο φορέα του επεν-

δυτικού σχεδίου ανέρχεται σε 9,14 ΕΜΕ (υφιστάμενες 

θέσεις: 6,64 ΕΜΕ, νέες θέσεις: 2,5 EME). Απαιτείται η δη-

μιουργία των υπόλοιπων θέσεων εργασίας που να αφο-

ρούν στο παρόν επενδυτικό σχέδιο, όπως προβλέπεται, 

κατά την περίοδο των μακροχρόνιων υποχρεώσεων

Πιστοποιείται η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 

της μονάδας. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης 

ορίζεται η 23-10-2019.

Δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Περιφερειακής Γνω-

μοδοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 

16 του ν. 3908/2011 (Α’ 8) και την παρ. 2 του άρθρου 6

και την παρ. 3 του άρθρου 9 του π.δ. 33/2011 (Α’ 83).

Με την απόφαση αυτή εγκρίθηκε η καταβολή του 

υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού διακοσίων είκοσι 

μίας χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα δύο ευρώ και δέκα 
πέντε λεπτών 221.552,15 €. Το πιο πάνω ποσό προκύ-
πτει ως διαφορά μετά την αφαίρεση από το σύνολο της 
εγκεκριμένης επιχορήγησης (371.064,15 €): α) του ποσού 
των 114.400,00 € που έχει καταβληθεί στο φορέα της 
επένδυσης και β) των ποσών 14.112,00 € και 21.000,00 €, 
που αντιστοιχούν στις κυρώσεις, που έχουν επιβληθεί.

Η πληρωμή του παραπάνω ποσού διακοσίων είκοσι 
μίας χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα δύο ευρώ και δέκα 
πέντε λεπτών 221.552,15 €, θα γίνει με την έκδοση της 
απόφασης ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην περ. δ της παρ. 4 του άρθρου 77 του ν. 4399/2016 
(Α’ 117), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
106 του ν. 4497/2017 (Α’ 171) και σε βάρος του λογαρια-
σμού του έργου με κωδικό 2005ΣΕ02400000 και ονομα-
σία έργου «Ενισχύσεις Βιομ. Βιοτεχν. Ξενοδοχ. κ.λπ. Επιχ/
σεων ν. 3299/2004» της ΣΑΕ 024.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 21 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003042801210004*


